チラシあり

令和 7年 3月 21 日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局スポーツ戦略課

担当：鈴木、山田

電話：972-4408

     （名古屋スポーツコミッション同時発表）

初開催！東海地区のトップチームが集う 3×3 NAGOYA CENTRALCUP 等

観戦・参加型のイベントをオアシス 21 で開催します！

この度、第 20 回アジア競技大会の種目である 3×3の大会やｅスポーツの体験ブー

ス等、スポーツを楽しめる各種イベントを下記の通りオアシス 21 で開催します。

この取組みをぜひ取材していただきますようお願い致します。

記

１ 日 時  令和 7年 3月 29 日（土）・30 日（日）

 午前 10 時～午後 4時

２ 場  所  オアシス 21 銀河の広場

３ イベント内容

（１）3×3

① 3 月 29 日（土）午前 11 時～

・小学生による 3×3の大会

・名古屋ダイヤモンドドルフィンズ/ファイティングイーグルス名古屋/

シーホース三河による B.LEAGUE 所属の

U15 による総当たり戦

・中京大学附属中京高等学校

チアリーディング部によるパフォーマンス

② 3 月 30 日（日）午前 11 時～

・東海エリアを拠点とする 3×3のトップチームによる最強決定戦

IRISPARTNERS AICHI.EXE / TARUI RAZORBACKS.EXE /

YAIZU CITY UNITED.EXE /AICHI S.ONE /

ICHINOMIYA CITY 3X3/ TSV 四日市

（２）新技術を活用した体験ブース

（３）ｅスポーツ体験ブース ※30 日のみ

（４）その他

  ・第 20 回アジア競技大会・第 5回アジアパラ競技大会 PR ブース

  ・フリースロー体験ブース など

４ その他

 ・取材を希望される方は 3 月 28 日（金）午後 4 時までにスポーツ市民局スポーツ戦

略課（972‐4408）までご連絡ください。

 ・取材時の駐車スペースの用意はありません。

床に投影された映像を見ながら

直感的に運動を体験

実際にジャンプ等をしてもらい、

跳躍能力等の数値を測定

① DIDIM ブース ② ARROWZ ブース

誰でも気軽に参加できる
体験型のブースで、
・VR バスケットボール
・ｅモータースポーツシュミレーター
を体験できるブース